
Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 r

aq
d
 3

o
z0

 f
Ie

/ 
Y
7
O

s 
m

1
K
c 

3
B
4
w

 Q
FM

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

1 / 18

CONVOCATÒRIA CONVOCATORIA

Per orde de la Presidència, vos
convoquem a la sessió plenària que
tindrà lloc en el Saló de Plens de la
Casa Consistorial, en la data, hora i
amb el caràcter assenyalats, en la
qual es tractaran els assumptes
continguts en l'orde del dia adjunt. El
secretari,

En cumplimiento de lo ordenado por
la Presidencia, se le convoca a la
sesión plenaria que se celebrará en el
Salón de Plenos de la Casa
Consistorial, en la fecha, hora y con el
carácter indicados, en la cual se
tratarán los asuntos contenidos en el
orden del día adjunto. El secretario,

PLE
PLENO

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 28 de setembre de 2017 / 28 de septiembre de 2017 HORA 10:00

ORDE DEL DIA / ORDEN DEL DÍA

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 Lectura i aprovació, si és el cas, de l'Acta de la sessió
ordinària de 27 de juliol de 2017. Aprovat

Lectura y aprobación, en su caso, del Acta de la sesión
ordinaria de 27 de julio de 2017. Aprobado

2 ALCALDIA. Dóna compte de les resolucions
corresponents al període comprés entre el 16 de juliol i el
15 de setembre de 2017, a l'efecte del que extablix l'art.
46.2, apartat e), de la Llei 7/85. Quedar assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de las resoluciones
correspondientes al período comprendido entre el 16 de
julio y el 15 de septiembre de 2017, a efectos de lo
establecido en el art. 46.2, apartado e), de la Ley 7/85. 
Quedar enterado

3 ALCALDIA. Dóna compte dels acords adoptats per la
Junta de Govern Local en sessions ordinàries de 21 i 28
de juliol, i 8 i 15 de setembre de 2017, i extraordinària de
27 de juliol de 2017, a l'efecte del que establix l'art. 46.2,
apartat e), de la Llei 7/85. Quedar assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de los acuerdos adoptados por la
Junta de Gobierno Local en sesiones ordinarias de 21 y
28 de julio, y 8 y 15 de septiembre de 2017, y
extraordinaria de 27 de julio de 2017, a efectos de lo
establecido en el art. 46.2, apartado e), de la Ley 7/85. 
Quedar enterado

4 SECRETARIA GENERAL I DEL PLE. Proposa modificar
el règim de sessions del Ple per als mesos de novembre
i desembre de 2017. (Núm. expedient
E-00401-2017-000045-00) Aprovat

SECRETARÍA GENERAL Y DEL PLENO. Propone
modificar el régimen de sesiones del Pleno para los
meses de noviembre y diciembre de 2017. (Núm.
expediente E-00401-2017-000045-00) Aprobado

5 SECRETARIA GENERAL I DEL PLE. Dóna compte de la
modificació en la composició de les comissions
informatives del Ple. (Núm. expedient
E-00401-2017-000043-00) Quedar assabentat

SECRETARÍA GENERAL Y DEL PLENO. Da cuenta de
la modificación en la composición de las comisiones
informativas del Pleno. (Núm. expediente
E-00401-2017-000043-00) Quedar enterado

6 DESENVOLUPAMENT URBÀ, VIVENDA I MOBILITAT.
Proposa desestimar el recurs de reposició interposat
contra l'acord plenari de 25 de maig de 2017, per mitjà
del qual es resol l'adjudicació del PAI
Castellar-Benicàssim. (Núm. expedient
E-03003-2016-000020-00) Aprovat

DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y MOVILIDAD.
Propone desestimar el recurso de reposición interpuesto
contra el acuerdo plenario de 25 de mayo de 2017,
mediante el que se resuelve la adjudicación del PAI
Castellar-Benicasim. (Núm. expediente
E-03003-2016-000020-00) Aprobado

7 DESENVOLUPAMENT URBÀ, VIVENDA I MOBILITAT.
Proposa desestimar el recurs de reposició interposat

DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y MOVILIDAD.
Propone desestimar el recurso de reposición interpuesto



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 r

aq
d
 3

o
z0

 f
Ie

/ 
Y
7
O

s 
m

1
K
c 

3
B
4
w

 Q
FM

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 de setembre de 2017 a les 10:00 28 de septiembre de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

2 / 18

contra acord plenari de 27 de juliol del 2017, per mitjà del
que es va acordar denegar la sol·licitud de suspensió
temporal de l'execució del PAI de la Unitat d'Execució
Benimàmet D. (Núm. expedient
E-03001-2000-000043-00) Aprovat

contra acuerdo plenario de 27 de julio de 2017, mediante
el que se acordó denegar la solicitud de suspensión
temporal de la ejecución del PAI de la Unidad de
Ejecución Benimamet D. (Núm. expediente
E-03001-2000-000043-00) Aprobado

8 DESENVOLUPAMENT URBÀ, VIVENDA I MOBILITAT.
Proposa aprovar definitivament l'Estudi de Detall per a
l'ordenació de volums en l'illa de cases 6.3 del Pla de
Reforma Interior Modificatiu de Patraix, situada en la
cantonada entre l'av. de José Roca Coll i el c/ de Píus
XI. (Núm. expedient E-03001-2017-000058-00) Aprovat

DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y MOVILIDAD.
Propone aprobar definitivamente el Estudio de Detalle
para la ordenación de volúmenes en la manzana 6.3 del
Plan de Reforma Interior Modificativo de Patraix, sita en
la esquina entre la Avda. José Roca Coll y la C/ Pío XI.
(Núm. expediente E-03001-2017-000058-00) Aprobado

9 DESENVOLUPAMENT URBÀ, VIVENDA I MOBILITAT.
Proposa aprovar definitivament la Modificació Puntual
del Pla Parcial del Sector PRR-6 Malilla Nord. Centre
Sociocultural en parcel·la M-14.2. (Núm. expedient
E-03001-2017-000016-00) Aprovat

DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y MOVILIDAD.
Propone aprobar definitivamente la Modificación Puntual
del Plan Parcial del Sector PRR-6 Malilla Norte. Centro
Sociocultural en parcela M-14.2. (Núm. expediente
E-03001-2017-000016-00) Aprobado

10 DESENVOLUPAMENT URBÀ, VIVENDA I MOBILITAT.
Proposa aprovar provisionalment la Modificació Puntual
del Pla Especial Nou Campus. (Núm. expedient
E-03001-2016-000153-00) Aprovat

DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y MOVILIDAD.
Propone aprobar provisionalmente la Modificación
Puntual del Plan Especial Nou Campus. (Núm.
expediente E-03001-2016-000153-00) Aprobado

11 DESENVOLUPAMENT URBÀ, VIVENDA I MOBILITAT.
Proposa aprovar provisionalment la Modificació Puntual
del PGOU respecte al Bé de Rellevància Local
denominat la Ceramo. (Núm. expedient
E-03001-2015-000177-00) Aprovat

DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y MOVILIDAD.
Propone aprobar provisionalmente la Modificación
Puntual del PGOU respecto al Bien de Relevancia Local
denominado La Ceramo. (Núm. expediente
E-03001-2015-000177-00) Aprobado

12 DESENVOLUPAMENT URBÀ, VIVENDA I MOBILITAT.
Proposa aprovar provisionalment la Modificació Puntual
del Pla Especial Usos illa de cases Primat Reig. (Núm.
expedient E-03001-2017-000010-00) Aprovat

DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y MOVILIDAD.
Propone aprobar provisionalmente la Modificación
Puntual del Plan Especial Usos manzana Primado Reig.
(Núm. expediente E-03001-2017-000010-00) Aprobado

13 DESENVOLUPAMENT URBÀ, VIVENDA I MOBILITAT.
Proposa revocar la delegació de la facultat expropiatòria
a favor de la Conselleria de Territori i Habitatge en
relació amb els projectes d'expropiació 5.01 Obertura
Nord Bulevard Sant Pere i 5.02 Obertura Sud Bulevard
Sant Pere. (Núm. expedient E-03103-2017-000044-00) 
Aprovat

DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y MOVILIDAD.
Propone revocar la delegación de la facultad
expropiatoria a favor de la Conselleria de Territori i
Habitatge en relación con los proyectos de expropiación
5.01 Apertura Norte Bulevar San Pedro y 5.02 Apertura
Sur Bulevar San Pedro. (Núm. expediente
E-03103-2017-000044-00) Aprobado

14 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL I DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC
SOSTENIBLE. Dóna compte del Decret del TSJ que
declara acabat el recurs PO 1/560/2016, interposat
contra desestimació d'al·legacions i aprovació definitiva
de l'Estudi de Detall de l’illa de cases del Pla Parcial
PRR-14 Beniferri, delimitada per l'av. de les Corts
Valencians i els carrers del Camp del Túria, Còrdova i
els Xiprers. (Núm. expedient E-00501-2017-000253-00) 
Quedar assabentat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL Y DESARROLLO ECONÓMICO
SOSTENIBLE. Da cuenta del Decreto del TSJ que
declara terminado el recurso PO 1/560/2016, interpuesto
contra desestimación de alegaciones y aprobación
definitiva del Estudio de Detalle de la manzana del Plan
Parcial PRR-14 Beniferri, delimitada por la Avda. de las
Cortes Valencianas y calles El Camp del Túria, Córdoba
y Xiprers. (Núm. expediente E-00501-2017-000253-00) 
Quedar enterado

15 SERVICI DE COMPTABILITAT. Proposa aprovar el
Compte General de la corporació corresponent a
l'exercici de 2016. (Núm. expedient
E-04301-2017-000129-00) Aprovat

SERVICIO DE CONTABILIDAD. Propone aprobar la
Cuenta General de la corporación correspondiente al
ejercicio de 2016. (Núm. expediente
E-04301-2017-000129-00) Aprobado

16 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL I DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL Y DESARROLLO ECONÓMICO



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 r

aq
d
 3

o
z0

 f
Ie

/ 
Y
7
O

s 
m

1
K
c 

3
B
4
w

 Q
FM

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 de setembre de 2017 a les 10:00 28 de septiembre de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

3 / 18

SOSTENIBLE. Dóna compte dels informes IGAV relatius
a les actuacions de control en matèria d'ingressos i de
control financer, ambdós de l'exercici de 2016. (Núm.
expedient E-00407-2017-000017-00) Quedar
assabentat

SOSTENIBLE. Da cuenta de los informes IGAV relativos
a las actuaciones de control en materia de ingresos y de
control financiero, ambos del ejercicio 2016. (Núm.
expediente E-00407-2017-000017-00) Quedar enterado

17 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL I DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC
SOSTENIBLE. Proposa aprovar la 8a relació
d'expedients de reconeixement extrajudicial de crèdits i
obligacions de 2017. (Núm. expedient
E-05501-2017-000035-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL Y DESARROLLO ECONÓMICO
SOSTENIBLE. Propone aprobar la 8ª relación de
expedientes de reconocimiento extrajudicial de créditos y
obligaciones de 2017. (Núm. expediente
E-05501-2017-000035-00) Aprobado

18 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL I DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC
SOSTENIBLE. Proposa aprovar la 8a modificació de
crèdits extraordinaris i suplements de crèdit del
Pressupost de 2017. (Núm. expedient
E-05501-2017-000033-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL Y DESARROLLO ECONÓMICO
SOSTENIBLE. Propone aprobar la 8ª modificación de
créditos extraordinarios y suplementos de crédito del
Presupuesto de 2017. (Núm. expediente
E-05501-2017-000033-00) Aprobado

19 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL I DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC
SOSTENIBLE. Proposa aprovar la 6a modificació de
l'annex de subvencions nominatives del Pressupost de
2017. (Núm. expedient E-05501-2017-000034-00) 
Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL Y DESARROLLO ECONÓMICO
SOSTENIBLE. Propone aprobar la 6ª modificación del
anexo de subvenciones nominativas del Presupuesto de
2017. (Núm. expediente E-05501-2017-000034-00) 
Aprobado

20 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL I DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC
SOSTENIBLE. Proposa aprovar provisionalment la
modificació de l'Ordenança fiscal general. (Núm.
expedient E-H4969-2017-000009-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL Y DESARROLLO ECONÓMICO
SOSTENIBLE. Propone aprobar provisionalmente la
modificación de la Ordenanza Fiscal General. (Núm.
expediente E-H4969-2017-000009-00) Aprobado

21 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL I DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC
SOSTENIBLE. Proposa aprovar provisionalment la
modificació de l'Ordenança reguladora de l'impost sobre
béns inmobles. (Núm. expedient
E-H4969-2017-000010-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL Y DESARROLLO ECONÓMICO
SOSTENIBLE. Propone aprobar provisionalmente la
modificación de la Ordenanza fiscal reguladora del
impuesto sobre bienes inmuebles. (Núm. expediente
E-H4969-2017-000010-00) Aprobado

22 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL I DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC
SOSTENIBLE. Proposa aprovar provisionalment la
modificació de l'Ordenança fiscal reguladora de l'impost
sobre vehicles de tracció mecànica. (Núm. expedient
E-H4969-2017-000011-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL Y DESARROLLO ECONÓMICO
SOSTENIBLE. Propone aprobar provisionalmente la
modificación de la Ordenanza fiscal reguladora del
impuesto sobre vehículos de tracción mecánica. (Núm.
expediente E-H4969-2017-000011-00) Aprobado

23 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL I DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC
SOSTENIBLE. Proposa aprovar provisionalment la
modificació de l'Ordenança fiscal reguladora de l'impost
sobre construccions, instal·lacions i obres. (Núm.
expedient E-H4969-2017-000012-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL Y DESARROLLO ECONÓMICO
SOSTENIBLE. Propone aprobar provisionalmente la
modificación de la Ordenanza fiscal reguladora del
impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
(Núm. expediente E-H4969-2017-000012-00) Aprobado

24 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL I DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC
SOSTENIBLE. Proposa aprovar provisionalment la
imposició de les contribucions especials pel servici
d'extinció d'incendis, i l'ordenança fiscal corresponent.
(Núm. expedient E-H4969-2017-000007-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL Y DESARROLLO ECONÓMICO
SOSTENIBLE. Propone aprobar provisionalmente la
imposición de las contribuciones especiales por el
servicio de extinción de incendios, y la ordenanza fiscal
correspondiente. (Núm. expediente
E-H4969-2017-000007-00) Aprobado



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 r

aq
d
 3

o
z0

 f
Ie

/ 
Y
7
O

s 
m

1
K
c 

3
B
4
w

 Q
FM

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 de setembre de 2017 a les 10:00 28 de septiembre de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

4 / 18

25 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL I DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC
SOSTENIBLE. Proposa aprovar provisionalment la
modificació de l'Ordenança fiscal reguladora de la taxa
per prestació de servicis de sanitat. (Núm. expedient
E-H4969-2017-000013-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL Y DESARROLLO ECONÓMICO
SOSTENIBLE. Propone aprobar provisionalmente la
modificación de la Ordenanza fiscal reguladora de la tasa
por prestación de servicios de sanidad. (Núm.
expediente E-H4969-2017-000013-00) Aprobado

26 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL I DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC
SOSTENIBLE. Proposa aprovar provisionalment la
modificació de l'Ordenança fiscal reguladora de les taxes
per prestació dels servicis relatius a les actuacions
urbanístiques. (Núm. expedient
E-H4969-2017-000003-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL Y DESARROLLO ECONÓMICO
SOSTENIBLE. Propone aprobar provisionalmente la
modificación de la Ordenanza fiscal reguladora de las
tasas por prestación de los servicios relativos a las
actuaciones urbanísticas. (Núm. expediente
E-H4969-2017-000003-00) Aprobado

27 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL I DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC
SOSTENIBLE. Proposa aprovar provisionalment la
imposició de la Taxa per utilització privativa o
aprofitament especial del domini públic local per
instal·lacions de transport d'energia elèctrica, gas, aigua i
hidrocarburs, i l'ordenança fiscal corresponent. (Núm.
expedient E-H4969-2017-000016-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL Y DESARROLLO ECONÓMICO
SOSTENIBLE. Propone aprobar provisionalmente la
imposición de la Tasa por utilización privativa o
aprovechamiento especial del dominio público local por
instalaciones de transporte de energía eléctrica, gas,
agua e hidrocarburos, y la ordenanza fiscal
correspondiente. (Núm. expediente
E-H4969-2017-000016-00) Aprobado

28 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL I DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC
SOSTENIBLE. Dóna compte de l'acord de la Junta de
Govern de l'EMSHI, adoptat en sessió ordinària
celebrada el 25 de juliol del 2017, relatiu a l'aprovació de
l'Ajust del Pla d'Inversions en Plantes Potabilitzadores
per al període 2017-2021. (Núm. expedient
E-02701-2016-000624-00) Quedar assabentat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL Y DESARROLLO ECONÓMICO
SOSTENIBLE. Da cuenta del acuerdo de la Junta de
Gobierno de la EMSHI, adoptado en sesión ordinaria
celebrada el 25 de julio de 2017, relativo a la aprobación
del Ajuste del Plan de Inversiones en Plantas
Potabilizadoras para el período 2017-2021. (Núm.
expediente E-02701-2016-000624-00) Quedar enterado

29 GOVERN INTERIOR, ADMINISTRACIÓ
ELECTRÒNICA, PERSONAL I CONTROL
ADMINISTRATIU. Proposa autoritzar la compatibilitat per
a l'exercici de l'activitat pública secundària de professor
especialista per a la impartició del mòdul formatiu
"Vigilància i intervenció operativa en incendis forestals".
(Núm. expedient E-01101-2017-001261-00) Aprovat

GOBIERNO INTERIOR, ADMINISTRACIÓN
ELECTRÓNICA, PERSONAL Y CONTROL
ADMINISTRATIVO. Propone autorizar la compatibilidad
para el ejercicio de la actividad pública secundaria de
profesor especialista para la impartición del módulo
formativo "Vigilancia e intervención operativa en
incendios forestales". (Núm. expediente
E-01101-2017-001261-00) Aprobado

30 GOVERN INTERIOR, ADMINISTRACIÓ
ELECTRÒNICA, PERSONAL I CONTROL
ADMINISTRATIU. Proposa autoritzar la compatibilitat
pública com a professora associada al Departament de
Treball Social i Serveis Socials de la Universitat de
València. (Núm. expedient E-01101-2017-000775-00) 
Aprovat

GOBIERNO INTERIOR, ADMINISTRACIÓN
ELECTRÓNICA, PERSONAL Y CONTROL
ADMINISTRATIVO. Propone autorizar la compatibilidad
pública como profesora asociada en el Departamento de
Trabajo Social y Servicios Sociales de la Universitat de
València. (Núm. expediente E-01101-2017-000775-00) 
Aprobado

31 MEDI AMBIENT I CANVI CLIMÀTIC. Proposa aprovar
inicialment el Reglament del Consell Municipal de Medi
Ambient. (Núm. expedient E-02610-2017-000104-00) 
Aprovat

MEDIO AMBIENTE Y CAMBIO CLIMÁTICO. Propone
aprobar inicialmente el Reglamento del Consejo
Municipal de Medio Ambiente. (Núm. expediente
E-02610-2017-000104-00) Aprobado

32 PARTICIPACIÓ, DRETS, INNOVACIÓ DEMOCRÀTICA I
SEGURETAT CIUTADANA, BOMBERS I INTERVENCIÓ
EN EMERGÈNCIES. Proposa aprovar inicialment la

PARTICIPACIÓN, DERECHOS, INNOVACIÓN
DEMOCRÁTICA Y SEGURIDAD CIUDADANA,
BOMBEROS E INTERVENCIÓN EN EMERGENCIAS.
Propone aprobar inicialmente la modificación del
Reglamento Orgánico de Gobierno y Administración del



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 r

aq
d
 3

o
z0

 f
Ie

/ 
Y
7
O

s 
m

1
K
c 

3
B
4
w

 Q
FM

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 de setembre de 2017 a les 10:00 28 de septiembre de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

5 / 18

modificació del Reglament Orgànic de Govern i
Administració de l'Ajuntament de València. (Núm.
expedient E-02301-2017-000243-00) Aprovat

Ayuntamiento de València. (Núm. expediente
E-02301-2017-000243-00) Aprobado

MOCIONS MOCIONES

33 Moció subscrita pel Sr. Crespo, del Grup Popular, sobre
el reforç de la Policia Local en el centre històric. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000074-00) Rebutjat

Moción suscrita por el Sr. Crespo, del Grupo Popular,
sobre el refuerzo de la Policía Local en el centro
histórico. (Núm. expediente O-89POP-2017-000074-00) 
Rechazado

34 Moció subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup Ciutadans,
sobre la cancel·lació de la reestructuració de la Policia
Local de València. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000194-00) Rebutjat

Moción suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre la cancelación de la reestructuración
de la Policía Local de València. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000194-00) Rechazado

35 Moció subscrita pel Govern municipal sobre la taxa de
reposició en l'Àrea de Protecció Ciutadana. (Núm.
expedient O-C1505-2017-000417-00) Aprovat

Moción suscrita por el Gobierno municipal sobre la tasa
de reposición en el Área de Protección Ciudadana.
(Núm. expediente O-C1505-2017-000417-00) Aprobado

36 Moció subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre la
necessitat d'un consens bàsic respecte al model
lingüístic educatiu valencià. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000074-00) Rebutjat

Moción suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre la necesidad de un consenso básico respecto al
modelo lingüístico educativo valenciano. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000074-00) Rechazado

37 Moció subscrita pel Sr. Crespo, del Grup Popular, sobre
el compliment de les obligacions de publicitat activa en la
web de la Junta Central Fallera. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000074-00) Rebutjat

Moción suscrita por el Sr. Crespo, del Grupo Popular,
sobre el cumplimiento de las obligaciones de publicidad
activa en la web de la Junta Central Fallera. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000074-00) Rechazado

38 Moció subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre declaració del Corpus Christi com a Festa
d'Interés Turístic de la Comunitat Valenciana i
d'Espanya. (Núm. expedient O-89CIU-2017-000195-00) 
Aprovat amb esmenes

Moción suscrita por la Sra. Picó, del Grupo Ciudadanos,
sobre declaración del Corpus Christi como Fiesta de
Interés Turístico de la Comunidad Valenciana y de
España. (Núm. expediente O-89CIU-2017-000195-00) 
Aprobado con enmiendas

39 Moció subscrita pel Sr. Benlliure, del Grup Ciutadans,
sobre les contractes de Jardineria. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000196-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción suscrita por el Sr. Benlliure, del Grupo
Ciudadanos, sobre las contratas de Jardinería. (Núm.
expediente O-89CIU-2017-000196-00) Aprobada
propuesta alternativa

40 Moció subscrita pel portaveu del Grup Ciutadans, Sr.
Giner, sobre el Col·legi Sant Àngel de la Guarda. (Núm.
expedient O-89CIU-2017-000197-00) Rebutjat

Moción suscrita por el portavoz del Grupo Ciudadanos,
Sr. Giner, sobre el Colegio Santo Ángel de la Guarda.
(Núm. expediente O-89CIU-2017-000197-00) 
Rechazado

41 Moció subscrita pel portaveu del Grup Popular, Sr.
Monzó, sobre la baixada dels impostos municipals.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000074-00) Rebutjat

Moción suscrita por el portavoz del Grupo Popular, Sr.
Monzó, sobre la bajada de impuestos municipales. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000074-00) Rechazado

42 Moció subscrita pel Govern municipal sobre les pensions
públiques. (Núm. expedient O-C1502-2017-000159-00) 
Aprovat

Moción suscrita por el Gobierno municipal sobre las
pensiones públicas. (Núm. expediente
O-C1502-2017-000159-00) Aprobado

PREGUNTES PREGUNTAS

43 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre els esquers per als rosegadors. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000061-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre cebaderos para roedores. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000061-00) Contestada

44 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans, Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 r

aq
d
 3

o
z0

 f
Ie

/ 
Y
7
O

s 
m

1
K
c 

3
B
4
w

 Q
FM

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 de setembre de 2017 a les 10:00 28 de septiembre de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

6 / 18

sobre un correu electrònic en relació amb la convocatòria
del Patronat de juliol de la Fundació Las Naves. (Núm.
expedient O-89CIU-2017-000172-00) Contestada

Ciudadanos, sobre un correo electrónico en relación con
la convocatoria de julio del Patronato de la Fundación
Las Naves. (Núm. expediente O-89CIU-2017-000172-00)
Contestada

45 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre la convocatòria de juliol del Patronat de la
Fundació Las Naves. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000172-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre la convocatoria de julio del Patronato
de la Fundación Las Naves. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000172-00) Contestada

46 Pregunta subscrita per la Sra. Simón, del Grup Popular,
sobre l'avantprojecte de Llei de turisme, oci i hospitalitat
de la Comunitat Valenciana. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Simón, del Grupo Popular,
sobre el anteproyecto de Ley de Turismo, Ocio y
Hospitalidad de la Comunitat Valenciana. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000073-00) Contestada

47 Pregunta subscrita per la Sra. Simón, del Grup Popular,
sobre el desenvolupament del Pla Estratègic per a la
implantació de la PIAE en el Sector Públic Local. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Simón, del Grupo Popular,
sobre el desarrollo del Plan Estratégico para la
implantación de la PIAE en el Sector Público Local.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

48 Pregunta subscrita per la Sra. Simón, del Grup Popular,
sobre la informació de la Intranet municipal
http://valentia/, únicament en la versió en valencià. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Simón, del Grupo Popular,
sobre la información de la Intranet municipal
http://valentia/, únicamente en la versión en valenciano.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

49 Pregunta subscrita per la Sra. Simón, del Grup Popular,
sobre el procés de reorganització de Las Naves. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Simón, del Grupo Popular,
sobre el proceso de reorganización de Las Naves. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000073-00) Contestada

50 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
la Celebració del 10é Aniversari de la Copa Amèrica de
Vela. (Núm. expedient O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre la celebración del 10º Aniversario de la Copa
América de Vela. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

51 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
el Centre Excursionista de València. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre el Centro Excursionista de Valencia. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000073-00) Contestada

52 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
la Comissió de Seguiment ParticipaReina. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre la Comisión de Seguimiento ParticipaReina. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000073-00) Contestada

53 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
un edifici propietat d'Aumsa en el sector de les Moreres.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre el edificio propiedad de AUMSA en el sector de
Moreras. (Núm. expediente O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

54 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
l'estat de les obres de condicionament de solars per a
aparcament en el Cabanyal. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre el estado de las obras de acondicionamiento de
solares para aparcamiento en el Cabanyal. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000073-00) Contestada

55 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
l'Estudi d'Usos per a la utilització parcial provisional del
futur Parc de la Desembocadura, en Natzaret. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre el Estudio de Usos para la utilización parcial
provisional del futuro Parque de Desembocadura, en
Natzaret. (Núm. expediente O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

56 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 r

aq
d
 3

o
z0

 f
Ie

/ 
Y
7
O

s 
m

1
K
c 

3
B
4
w

 Q
FM

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 de setembre de 2017 a les 10:00 28 de septiembre de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

7 / 18

la instal·lació del tendal en la plaça de la Mare de Déu.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

sobre la instalación del toldo en la plaza de la Virgen.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

57 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
la muralla àrab. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre la muralla árabe. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

58 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
les obres d'urbanització en Sociòpolis. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre las obras de urbanización en Sociópolis. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000073-00) Contestada

59 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
les obres en el Col·legi Santiago Apòstol per l'obertura
del carrer de Dr. Olóriz. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre las obras en el Colegio Santiago Apóstol por la
apertura de la calle Dr. Olóriz. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

60 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
el Parc Central. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre el Parque Central. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

61 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
el Plec de bases per a la licitació de l'edifici de 20 altures
en la Marina Reial Joan Carles I. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre el pliego de bases para la licitación del edificio de
20 alturas en la Marina Real Juan Carlos I. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000073-00) Contestada

62 Pregunta subscrita pel Sr. Mendoza, del Grup Popular,
sobre el projecte del carril bici de l'av. de Joan XXIII.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mendoza, del Grupo Popular,
sobre el proyecto del carril bici en la avenida Juan XXIII.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

63 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
els projectes en el marc de l'EDUSI. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre los proyectos en el marco de la EDUSI. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000073-00) Contestada

64 Pregunta subscrita pel Sr. Crespo, del Grup Popular,
sobre el caos en Ciutat Vella. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Crespo, del Grupo Popular,
sobre el caos en Ciutat Vella. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

65 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
el Registre Municipal de Solars i Edificis a Rehabilitar.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre el Registro Municipal de Solares y Edificios a
Rehabi l i tar.  (Núm. expediente
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

66 Pregunta subscrita pel Sr. Crespo, del Grup Popular,
sobre la problemàtica en el barri dels Velluters. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Crespo, del Grupo Popular,
sobre la problemática en el barrio de Velluters. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000073-00) Contestada

67 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
la rehabilitació de les alqueries del carrer d'Olba. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre la rehabilitación de las alquerías de la calle Olba.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

68 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
la resolució del recurs de reposició contra la Resolució
CF-1586. (Núm. expedient O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre la resolución del recurso de reposición contra la
Resolución CF-1586. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

69 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
la revisió de l'acord de permuta de l'Almoina. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre la revisión del acuerdo de permuta de la Almoina.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000073-00) 



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 r

aq
d
 3

o
z0

 f
Ie

/ 
Y
7
O

s 
m

1
K
c 

3
B
4
w

 Q
FM

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 de setembre de 2017 a les 10:00 28 de septiembre de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

8 / 18

Contestada

70 Pregunta subscrita pel Sr. Crespo, del Grup Popular,
sobre la subhasta de motocicletes de la PLV. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Crespo, del Grupo Popular,
sobre la subasta de motocicletas de la PLV. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000073-00) Contestada

71 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
la situació del Pla Estratègic de Vivenda. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre la situación del Plan Estratégico de Vivienda.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

72 Pregunta subscrita pel Sr. Crespo, del Grup Popular,
sobre el servici de grúa municipal. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Crespo, del Grupo Popular,
sobre el servicio de grúa municipal. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

73 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
els tallers provisionals de la línia T-2. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre los talleres provisionales de la línea T-2. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000073-00) Contestada

74 Pregunta subscrita pel Sr. Crespo, del Grup Popular,
sobre el Pla Director de Seguretat Viària. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Crespo, del Grupo Popular,
sobre el Plan Director de Seguridad Vial. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000073-00) Contestada

75 Pregunta subscrita pel Sr. Crespo, del Grup Popular,
sobre cursos de gihadisme per a la PLV. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Crespo, del Grupo Popular,
sobre cursos de yihadismo para la PLV. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000073-00) Contestada

76 Pregunta subscrita pel Sr. Mendoza, del Grup Popular,
sobre el projecte de carril bici en el carrer de l'Institut
Obrer. (Núm. expedient O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mendoza, del Grupo Popular,
sobre el proyecto de carril bici en la calle Instituto
Obrero. (Núm. expediente O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

77 Pregunta subscrita pel Sr. Mendoza, del Grup Popular,
sobre el projecte de carril bici en l'av. del Mestre
Rodrigo. (Núm. expedient O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mendoza, del Grupo Popular,
sobre el proyecto de carril bici en la Av. Maestro Rodrigo.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

78 Pregunta subscrita pel Sr. Mendoza, del Grup Popular,
sobre el projecte de carril bici en la Gran Via de les
Germanies. (Núm. expedient O-89POP-2017-000073-00)
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mendoza, del Grupo Popular,
sobre el proyecto de carril bici en la Gran Vía
Germanías.  (Núm. expediente
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

79 Pregunta subscrita pel Sr. Mendoza, del Grup Popular,
sobre el projecte de remodelació de l'av. del Port. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mendoza, del Grupo Popular,
sobre el proyecto de remodelación de la Av. del Puerto.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

80 Pregunta subscrita pel Sr. Mendoza, del Grup Popular,
sobre la pacificació del trànsit en el barri de Sant Josep.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mendoza, del Grupo Popular,
sobre la pacificación del tráfico en el barrio de Sant
Josep. (Núm. expediente O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

81 Pregunta subscrita per la Sra. Puchalt, del Grup Popular,
sobre l'obertura dels menjadors escolars durant els
mesos d'estiu. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Puchalt, del Grupo Popular,
sobre la apertura de los comedores escolares durante
los meses de verano. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

82 Pregunta subscrita per la Sra. Puchalt, del Grup Popular,
sobre l'execució d'inversions de la Delegació de Servicis
Socials. (Núm. expedient O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Puchalt, del Grupo Popular,
sobre la ejecución de inversiones de la Delegación de
Servicios Sociales. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000073-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 r

aq
d
 3

o
z0

 f
Ie

/ 
Y
7
O

s 
m

1
K
c 

3
B
4
w

 Q
FM

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 de setembre de 2017 a les 10:00 28 de septiembre de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

9 / 18

83 Pregunta subscrita per la Sra. Puchalt, del Grup Popular,
sobre el cost de les noves funcions en matèria de
dependència. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Puchalt, del Grupo Popular,
sobre el coste de las nuevas funciones en materia de
dependencia. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

84 Pregunta subscrita pel Sr. Mendoza, del Grup Popular,
sobre el desviament del trànsit en Massarrojos. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mendoza, del Grupo Popular,
sobre el desvío del tráfico en Massarrojos. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000073-00) Contestada

85 Pregunta subscrita per la Sra. Puchalt, del Grup Popular,
sobre l'acollida a València de persones refugiades de
nacionalitat siriana. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Puchalt, del Grupo Popular,
sobre la acogida en València de personas refugiadas de
nacionalidad siria. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

86 Pregunta subscrita pel Sr. Mendoza, del Grup Popular,
sobre un conveni a subscriure amb la Universitat de
València en matèria de mobilitat. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mendoza, del Grupo Popular,
sobre un convenio a suscribir con la Universidad de
Valencia en materia de movilidad. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

87 Pregunta subscrita pel Sr. Mendoza, del Grup Popular,
sobre l'ampliació de la V-21. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mendoza, del Grupo Popular,
sobre la ampliación de la V-21. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

88 Pregunta subscrita pel Sr. Mendoza, del Grup Popular,
sobre el carril bici de l'av. del Regne de València. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mendoza, del Grupo Popular,
sobre el carril bici de la Av. Regne de València. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000073-00) Contestada

89 Pregunta subscrita pel Sr. Mendoza, del Grup Popular,
sobre l'Ordenança de Mobilitat. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mendoza, del Grupo Popular,
sobre la Ordenanza de Movilidad. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

90 Pregunta subscrita pel Sr. Mendoza, del Grup Popular,
sobre les tarifes de Valenbisi. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mendoza, del Grupo Popular,
sobre las tarifas de Valenbisi. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

91 Pregunta subscrita per la Sra. Puchalt, del Grup Popular,
sobre un desdonament en el carrer de la Corona. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Puchalt, del Grupo Popular,
sobre un desahucio en la calle Corona. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000073-00) Contestada

92 Pregunta subscrita pel Sr. Mendoza, del Grup Popular,
sobre els projectes de carril bici en el carrer de Jesús-
av. de Gaspar Aguilar i en el carrer de Sant Vicent-la
Raiosa. (Núm. expedient O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mendoza, del Grupo Popular,
sobre los proyectos de carril bici en calle Jesús-avenida
Gaspar Aguilar y en calle San Vicente-la Raiosa. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000073-00) Contestada

93 Pregunta subscrita pel Sr. Mendoza, del Grup Popular,
sobre l'eliminació dels rastells del carril bici en les zones
nord i sud. (Núm. expedient O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mendoza, del Grupo Popular,
sobre eliminación de bordillos del carril bici en las zonas
norte y sur.  (Núm. expediente
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

94 Pregunta subscrita pel Sr. Crespo, del Grup Popular,
sobre una queixa de l'Associació Cultural Casal Bernat i
Baldoví al Síndic de Greuges. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Crespo, del Grupo Popular,
sobre una queja de la Asociación Cultural Casal Bernat i
Baldoví al Síndic de Greuges. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

95 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre la manca de neteja al barri del Cabanyal.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre la falta de limpieza en el barrio del
Cabanyal. (Núm. expediente O-89POP-2017-000073-00)
Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 r

aq
d
 3

o
z0

 f
Ie

/ 
Y
7
O

s 
m

1
K
c 

3
B
4
w

 Q
FM

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 de setembre de 2017 a les 10:00 28 de septiembre de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

10 / 18

96 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre la manca de neteja al barri de Torrefiel.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre la falta de limpieza en el barrio de
Torrefiel. (Núm. expediente O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

97 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre la manca de neteja al barri de Patraix.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre la falta de limpieza en el barrio de Patraix.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

98 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre la manca de neteja al barri de la
Fontsanta. (Núm. expedient O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre la falta de limpieza en el barrio de la
Fontsanta.  (Núm. expediente
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

99 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre el balanç de funcionament de les juntes municipals
de districte. (Núm. expedient O-89POP-2017-000073-00)
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre el balance de funcionamiento de las juntas
municipales de distrito. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

100 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre l'adscripció d'un immoble en el carrer de José
Orga, 16. (Núm. expedient O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre la adscripción de un inmueble en la calle José
Orga, 16. (Núm. expediente O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

101 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre el contracte menor per a l'activitat La maleta de la
ciència, de la Junta Municipal de Russafa. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre el contrato menor para la actividad La maleta de la
ciencia, de la Junta Municipal de Russafa. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000073-00) Contestada

102 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre els processos participatius. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre los procesos participativos. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

103 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre la manca de neteja al barri de
Benimàmet.  (Núm. expedient
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre la falta de limpieza en el barrio de
Benimàmet.  (Núm. expediente
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

104 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre el personal de plans d'ocupació destinat
al manteniment i conservació de la Devesa. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre el personal de planes de empleo
destinado al mantenimiento y conservación de la
Devesa. (Núm. expediente O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

105 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre les obres de la xarxa d'aigua potable a la
zona de la Gola del Pujol. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre las obras de la red de agua potable en la
zona de la Gola del Pujol. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

106 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre la formació per a l'autoprotecció dels
veïns i les veïnes de la Devesa. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre la formación para la autoprotección de los
vecinos y las vecinas de la Devesa. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

107 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre el voluntariat mediambiental de la
Devesa. (Núm. expedient O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre el voluntariado medioambiental de la
Devesa. (Núm. expediente O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

108 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 r

aq
d
 3

o
z0

 f
Ie

/ 
Y
7
O

s 
m

1
K
c 

3
B
4
w

 Q
FM

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 de setembre de 2017 a les 10:00 28 de septiembre de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

11 / 18

Popular, sobre el Pla de conservació dels camins rurals.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

Popular, sobre el Plan de conservación de los caminos
rurales. (Núm. expediente O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

109 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre la retirada de jocs infantils a la Devesa.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre retirada de juegos infantiles en la Devesa.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

110 Pregunta subscrita per la Sra. Simón, del Grup Popular,
sobre la implantació de la taxa turística. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Simón, del Grupo Popular,
sobre la implantación de la tasa turística. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000073-00) Contestada

111 Pregunta subscrita pel Sr. Igual, del Grup Popular, sobre
els reconeixements d'obligació de pagament durant el
segon trimestre de 2017. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Igual, del Grupo Popular,
sobre los reconocimientos de obligación de pago durante
el segundo trimestre de 2017. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

112 Pregunta subscrita pel Sr. Igual, del Grup Popular, sobre
els gastos del servici alié de prevenció de riscos laborals
durant el segon trimestre de 2017. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Igual, del Grupo Popular,
sobre los gastos del servicio ajeno de prevención de
riesgos laborales durante el segundo trimestre de 2017.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

113 Pregunta subscrita pel Sr. Igual, del Grup Popular, sobre
els gastos de subministraments postals durant el segon
trimeste de 2017. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Igual, del Grupo Popular,
sobre los gastos de suministros postales durante el
segundo trimeste de 2017. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

114 Pregunta subscrita pel Sr. Igual, del Grup Popular, sobre
els plecs de contractes d'obres de Servicis Centrals
Tècnics, de maig a agost de 2017. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Igual, del Grupo Popular,
sobre los pliegos de contratos de obras de Servicios
Centrales Técnicos, de mayo a agosto de 2017. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000073-00) Contestada

115 Pregunta subscrita pel Sr. Igual, del Grup Popular, sobre
relació de regidors i assessors que han demanat
roaming. (Núm. expedient O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Igual, del Grupo Popular,
sobre relación de concejales y asesores que han pedido
roaming. (Núm. expediente O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

116 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre els actes del Nou d'Octubre. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000188-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre los actos del Nou d'Octubre. (Núm.
expediente O-89CIU-2017-000188-00) Contestada

117 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre les ajudes a la confraternització fallera. (Núm.
expedient O-89CIU-2017-000188-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre las ayudas a la confraternización
fallera. (Núm. expediente O-89CIU-2017-000188-00) 
Contestada

118 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre la convocatòria de la Generalitat Valenciana de
subvencions per a museus i col·leccions
museogràfiques. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000188-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre la convocatoria de la Generalitat
Valenciana de subvenciones para museos y colecciones
museográficas. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000188-00) Contestada

119 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre la gestió didàctica dels museus. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000188-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre la gestión didáctica de los museos.
(Núm. expediente O-89CIU-2017-000188-00) 
Contestada

120 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre troballes de restes de la muralla medieval en el

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre hallazgos de restos de la muralla



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 r

aq
d
 3

o
z0

 f
Ie

/ 
Y
7
O

s 
m

1
K
c 

3
B
4
w

 Q
FM

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 de setembre de 2017 a les 10:00 28 de septiembre de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

12 / 18

carrer de les Blanqueries. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000188-00) Contestada

medieval en la calle Blanquerías. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000188-00) Contestada

121 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre el programa Romed. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000188-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre el programa Romed. (Núm.
expediente O-89CIU-2017-000188-00) Contestada

122 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre el Banc dels Magistrats, de la Junta de Murs i
Valls. (Núm. expedient O-89CIU-2017-000188-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre el Banco de los Magistrados, de la
Junta de Murs i Valls. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000188-00) Contestada

123 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre l'increment del parc de vehicles i dades de
contaminació atmosfèrica. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000186-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el incremento del parque de
vehículos y datos de contaminación atmosférica. (Núm.
expediente O-89CIU-2017-000186-00) Contestada

124 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre la Fundació de Policia Local de
València. (Núm. expedient O-89CIU-2017-000187-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre la Fundación de Policía Local de
València. (Núm. expediente O-89CIU-2017-000187-00) 
Contestada

125 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre el cartell del mercat medieval. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000188-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre el cartel del mercado medieval.
(Núm. expediente O-89CIU-2017-000188-00) 
Contestada

126 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre els equips de Servicis Socials. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000188-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre los equipos de Servicios Sociales.
(Núm. expediente O-89CIU-2017-000188-00) 
Contestada

127 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre el tancament d'un solar usat per a aparcament en
Nou Moles. (Núm. expedient O-89CIU-2017-000186-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el cierre de un solar usado para
aparcamiento en Nou Moles. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000186-00) Contestada

128 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre les activitats que realitza la Fundació
de Policia Local de València. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000187-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre las actividades que realiza la
Fundación de Policía Local de València. (Núm.
expediente O-89CIU-2017-000187-00) Contestada

129 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre la història de la València musulmana. (Núm.
expedient O-89CIU-2017-000188-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre la historia de la València musulmana.
(Núm. expediente O-89CIU-2017-000188-00) 
Contestada

130 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre la restauració de les alquerías del carrer d'Olba.
(Núm. expedient O-89CIU-2017-000186-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre la restauración de las alquerías de la
calle Olba. (Núm. expediente O-89CIU-2017-000186-00) 
Contestada

131 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre la facturació a la Fundació de la Policia
Local de València. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000187-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre la facturación a la Fundación de la
Policía Local de València. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000187-00) Contestada

132 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre si s'ha facturat per alguna activitat a la
Fundació de Policia Local de València. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000187-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre si se ha facturado por alguna



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 r

aq
d
 3

o
z0

 f
Ie

/ 
Y
7
O

s 
m

1
K
c 

3
B
4
w

 Q
FM

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 de setembre de 2017 a les 10:00 28 de septiembre de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

13 / 18

actividad a la Fundación de Policía Local de València.
(Núm. expediente O-89CIU-2017-000187-00) 
Contestada

133 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre si el gerent factura a la Fundació de la
Policía Local de València. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000187-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre si el gerente factura a la Fundación
de la Policía Local de Valencia. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000187-00) Contestada

134 Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre les previsions d'execució
pressupostària en el Departament de Bombers. (Núm.
expedient O-89CIU-2017-000187-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre las previsiones de ejecución
presupuestaria en el Departamento de Bomberos. (Núm.
expediente O-89CIU-2017-000187-00) Contestada

135 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre l'adquisició d'equips nous de bombers.
(Núm. expedient O-89CIU-2017-000187-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre la adquisición de nuevos equipos de
bomberos. (Núm. expediente O-89CIU-2017-000187-00) 
Contestada

136 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre el manteniment dels vehicles del parc
de bombers. (Núm. expedient O-89CIU-2017-000187-00)
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre el mantenimiento de vehículos del
parque de bomberos. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000187-00) Contestada

137 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre les campanyes de conscienciació
d'accidents de trànsit. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000187-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre las campañas de concienciación de
accidentes de tráfico. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000187-00) Contestada

138 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre els plans previstos de campanyes
d'accidents de trànsit. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000187-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. , del Grupo Ciudadanos,
sobre los planes previstos de campañas de accidentes
de tráfico. (Núm. expediente O-89CIU-2017-000187-00) 
Contestada

139 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre una campanya de prevenció
d'accidents de bicicletes. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000187-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre una campaña de prevención de
accidentes de bicicletas. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000187-00) Contestada

140 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre la vigilància, control i compliment de la
normativa per part dels ciclistes. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000187-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre la vigilancia, control y cumplimiento
de la normativa por parte de los ciclistas. (Núm.
expediente O-89CIU-2017-000187-00) Contestada

141 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
la reparació de la pista esportiva coberta de Castellar.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre la reparación de la pista deportiva cubierta de
Castellar. (Núm. expediente O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

142 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
les escoles esportives municipals, curs 2017/2018.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre las escuelas deportivas municipales, curso
2017/2018. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

143 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
l'execució d'inversions de la Delegació d'Esports. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre la ejecución de inversiones de la Delegación de
Deportes. (Núm. expediente O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

144 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
les escoles esportives municipals, curs 2017/2018, en

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre las escuelas deportivas municipales, curso



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 r

aq
d
 3

o
z0

 f
Ie

/ 
Y
7
O

s 
m

1
K
c 

3
B
4
w

 Q
FM

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 de setembre de 2017 a les 10:00 28 de septiembre de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

14 / 18

els col·legis amb jornada contínua. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

2017/2018, en los colegios con jornada continua. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000073-00) Contestada

145 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
la Universitat Popular en les Naus de Ribes. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre la Universidad Popular en las Naves de Ribes.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

146 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
la situació de l'Escola Infantil Municipal del carrer de la
Diputada Clara Campoamor. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre la situación de la Escuela Infantil Municipal de la
calle Diputada Clara Campoamor. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

147 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
el Pla Especial de Manteniment i Millora de Col·legis
Públics. (Núm. expedient O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre el Plan Especial de Mantenimiento y Mejora de
Colegios Públicos. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

148 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
el Pla nou del Consell de construcció i rehabilitació de
col·legis. (Núm. expedient O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre el nuevo Plan del Consell de construcción y
rehabilitación de colegios. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

149 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
l'inici de les obres de reparació en el CEIP Pare Manjón.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre el inicio de las obras de reparación en el CEIP
Padre Manjón. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

150 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
l'inici de les obres del CEIP núm. 103. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre el inicio de las obras del CEIP núm. 103. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000073-00) Contestada

151 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
l'obertura de les escoles infantils municipals de
Massarrojos i de Mestalla. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre la apertura de las escuelas infantiles municipales
de Massarrojos y Mestalla. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

152 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
l'adequació del CEIP 103 i del CEIP Max Aub. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre la adecuación del CEIP 103 y del CEIP Max Aub.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

153 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
presumptes injerències de l'alcaldessa del Palmar durant
el tancament de la revetla. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre presuntas injerencias de la alcaldesa del Palmar
durante el cierre de la verbena. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

154 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre el projecte d'hotel en la Marina. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000186-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el proyecto de hotel en La Marina.
(Núm. expediente O-89CIU-2017-000186-00) 
Contestada

155 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre l'ampliació de la V21. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000186-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre la ampliación de la V21. (Núm.
expediente O-89CIU-2017-000186-00) Contestada

156 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre el balanç de la Setmana de la Mobilitat. (Núm.
expedient O-89CIU-2017-000186-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el balance de la Semana de la
Movilidad. (Núm. expediente O-89CIU-2017-000186-00) 
Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 r

aq
d
 3

o
z0

 f
Ie

/ 
Y
7
O

s 
m

1
K
c 

3
B
4
w

 Q
FM

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 de setembre de 2017 a les 10:00 28 de septiembre de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

15 / 18

157 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre l'accessibilitat en espais públics. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000186-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre la accesibilidad en espacios públicos.
(Núm. expediente O-89CIU-2017-000186-00) 
Contestada

158 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre les obres i l'accessibilitat de les parades de l'EMT.
(Núm. expedient O-89CIU-2017-000186-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre las obras y la accesibilidad de las
paradas de la EMT. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000186-00) Contestada

159 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre les reproduccions de fruites i verdures gegants
arreu de la ciutat. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000186-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre las reproducciones de frutas y
verduras gigantes por la ciudad. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000186-00) Contestada

160 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre les dades de Valenbisi. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000186-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre los datos de Valenbisi. (Núm.
expediente O-89CIU-2017-000186-00) Contestada

161 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre problemes diversos en Velluters i en Ciutat Vella.
(Núm. expedient O-89CIU-2017-000186-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre diversos problemas en Velluters y en
Ciutat Vel la. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000186-00) Contestada

162 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre el Pla de Seguretat Viària de la ciutat de València.
(Núm. expedient O-89CIU-2017-000186-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el Plan de Seguridad Vial de la
ciudad de València. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000186-00) Contestada

163 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre l'embós de llicències d'activitat i d'obres. (Núm.
expedient O-89CIU-2017-000186-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el atasco de licencias de actividades
y de obras. (Núm. expediente O-89CIU-2017-000186-00)
Contestada

164 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre les dades de la Xarxa de l'EMT en els mesos
d'estiu. (Núm. expedient O-89CIU-2017-000186-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre los datos de la Red de EMT en los
meses de verano. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000186-00) Contestada

165 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre l'estat dels solars del barri de Benicalap. (Núm.
expedient O-89CIU-2017-000186-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el estado de los solares del barrio de
Benicalap. (Núm. expediente O-89CIU-2017-000186-00) 
Contestada

166 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre la reunió de la Federació de Veïns amb la nova
regidora de Participació. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000186-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre la reunión de la Federación de
Vecinos con la nueva concejala de Participación. (Núm.
expediente O-89CIU-2017-000186-00) Contestada

167 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre el PAI del Grau. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000186-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el PAI del Grau. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000186-00) Contestada

168 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre la plaça Ciutat de Bruges i el seu pàrquing. (Núm.
expedient O-89CIU-2017-000186-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre la plaza Ciudad de Brujas y su
aparcamiento. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000186-00) Contestada

169 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre l'accessibilitat en edificis públics. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000186-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre la accesibilidad en edificios públicos.
(Núm. expediente O-89CIU-2017-000186-00) 



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 r

aq
d
 3

o
z0

 f
Ie

/ 
Y
7
O

s 
m

1
K
c 

3
B
4
w

 Q
FM

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 de setembre de 2017 a les 10:00 28 de septiembre de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

16 / 18

Contestada

170 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre les reunions informatives de l'EDUSI. (Núm.
expedient O-89CIU-2017-000186-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre las reuniones informativas de la
EDUSI. (Núm. expediente O-89CIU-2017-000186-00) 
Contestada

171 Pregunta subscrita pel Sr. Esellés, del Grup Ciutadans,
sobre el Conveni de col·laboració Generalitat ARRU
Cabanyal-Canyamelar. Subvenció 2017. (Núm.
expedient O-89CIU-2017-000186-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el Convenio de colaboración
Generalitat ARRU Cabanyal-Canyamelar. Subvención
2017. (Núm. expediente O-89CIU-2017-000186-00) 
Contestada

172 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre les bases per a l'acord entre l'Ajuntament i
l'Autoritat Portuària sobre el Pla d'Ordenació Urbana de
Natzaret. (Núm. expedient O-89CIU-2017-000186-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre las bases para el acuerdo entre el
Ayuntamiento y la Autoridad Portuaria sobre el Plan de
Ordenación Urbana de Natzaret. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000186-00) Contestada

173 Pregunta subscrita pel Sr. Camarasa, del Grup
Ciutadans, sobre les comissions de servici en els
organismes autònoms municipals. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000185-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Camarasa, del Grupo
Ciudadanos, sobre las comisiones de servicio en los
organismos autónomos municipales. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000185-00) Contestada

174 Pregunta subscrita pel Sr. Camarasa, del Grup
Ciutadans, sobre el tanatori municipal. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000185-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Camarasa, del Grupo
Ciudadanos, sobre el tanatorio municipal. (Núm.
expediente O-89CIU-2017-000185-00) Contestada

175 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre el compliment de la IEE. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000186-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el cumplimiento de la IEE. (Núm.
expediente O-89CIU-2017-000186-00) Contestada

176 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre la poda de l'arbratge en la plaça de l'església de la
Torre. (Núm. expedient O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre la poda del arbolado en la plaza de la iglesia de la
Torre. (Núm. expediente O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

177 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre la poda de l'arbratge en el carrer de Lluís Peixó.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre la poda del arbolado en la calle Luis Peixó. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000073-00) Contestada

178 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre el jardí del carrer de Joan Miró (la Torre). (Núm.
expedient O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre el jardín de la calle Joan Miró (la Torre). (Núm.
expediente O-89POP-2017-000073-00) Contestada

179 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre el jardí del carrer del Riu Bidasoa. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre el jardín de la calle Río Bidasoa. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

180 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre un informe tècnic de l'OAM. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre un informe técnico del OAM. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

181 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre la poda d'una palmera en el carrer de Giménez i
Costa (la Torre). (Núm. expedient
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre la poda de una palmera en la calle Giménez y
Costa (la Torre). (Núm. expediente
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

182 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre la poda de les palmeres del carrer de Federico

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre la poda de palmeras en la calle Federico Alcacer



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 r

aq
d
 3

o
z0

 f
Ie

/ 
Y
7
O

s 
m

1
K
c 

3
B
4
w

 Q
FM

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 de setembre de 2017 a les 10:00 28 de septiembre de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

17 / 18

Alcacer Aguilar. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Aguilar. (Núm. expediente O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

183 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre la neteja dels escocells del carrer d'Alcalà de
Xivert (la Torre). (Núm. expedient
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre la limpieza de los alcorques de la calle Alcalá de
Xivert (la Torre). (Núm. expediente
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

184 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre la neteja dels escocells dels carrers de Genaro
Lahuerta i de Flora. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre la limpieza de los alcorques de la calle Genaro
Lahuerta y Flora. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

185 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre la neteja dels escocells del carrer del Riu Bidasoa.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre la limpieza de los alcorques de la calle Río
Bidasoa. (Núm. expediente O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

186 Pregunta subscrita pel Sr. Monzó, del Grup Popular,
sobre els impostos. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Monzó, del Grupo Popular,
sobre los impuestos. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000073-00) Contestada

187 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre el grau d'execució de les inversons del pressupost
de 2017. (Núm. expedient O-89CIU-2017-000172-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre el grado de ejecución de las
inversiones del Presupuesto de 2017. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000172-00) Contestada

188 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
habitatges en el Cabanyal per a dotacions públiques.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre viviendas en el Cabanyal para dotaciones
públicas. (Núm. expediente O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

189 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre els cursos de la memòria per a persones majors.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre los cursos de la memoria para personas mayores.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000073-00) 
Contestada

190 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre el plec de condicions del servici d'infermeria del
tram del Gulliver, en el jardí del Túria. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000074-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre el pliego de condiciones del servicio de enfermería
del tramo del Gulliver, en el jardín del Turia. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000074-00) Contestada

191 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre la imposició d'una sanció al Tanatori Municipal.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000074-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre la imposición de una sanción al Tanatorio
Municipal. (Núm. expediente O-89POP-2017-000074-00)
Contestada

192 Pregunta subscrita per la Sra. Puchalt, del Grup Popular,
sobre l'Ordenança reguladora de venda no sedentària.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000074-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Puchalt, del Grupo Popular,
sobre la Ordenanza reguladora de venta no sedentaria.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000074-00) 
Contestada

193 Pregunta subscrita per la Sra. Puchalt, del Grup Popular,
sobre l'Ordenança reguladora de mercats de districte.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000074-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Puchalt, del Grupo Popular,
sobre la Ordenanza reguladora de mercados de distrito.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000074-00) 
Contestada

194 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre la desaparició de la gespa en els jardins. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000074-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre la desaparición del césped en los jardines. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000074-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 r

aq
d
 3

o
z0

 f
Ie

/ 
Y
7
O

s 
m

1
K
c 

3
B
4
w

 Q
FM

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 de setembre de 2017 a les 10:00 28 de septiembre de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

18 / 18

195 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre les inspeccions realitzades per al control de la
legionel·la. (Núm. expedient O-89POP-2017-000074-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre las inspecciones realizadas para el control de la
legionella. (Núm. expediente O-89POP-2017-000074-00)
Contestada

196 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre les inspeccions realitzades en guarderies. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000074-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre las inspecciones realizadas en guarderías. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000074-00) Contestada

197 Pregunta formulada in voce en la sessió plenària del 27
de juliol de 2017 pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
un escrit de l'Associació Cultural Bernat i Baldoví. (Núm.
expedient O-00606-2017-000007-00) Contestada

Pregunta formulada in voce en la sesión plenaria del 27
de julio de 2017 por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre un escrito de la Asociación Cultural Bernat y
Baldoví. (Núm. expediente O-00606-2017-000007-00) 
Contestada

PRECS I PREGUNTES RUEGOS Y PREGUNTAS

198 Prec formulat in voce pel Sr. Estellés, del Grup
Ciutadans, sobre mesures per a la mobilitat sostenible. 
Quedar assabentat

Ruego formulado in voce por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre medidas para la movilidad sostenible.
Quedar enterado

199 Prec formulat in voce per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciudadans, sobre les seues preguntes en relació amb la
6a i la 7a Unitat de Policia Local. Quedar assabentat

Ruego formulado in voce por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre sus preguntas en relación a 6ª y la 7ª
Unidad de Policía Local. Quedar enterado

200 Pregunta formulada in voce per la Sra. Bernal, del Grup
Popular, sobre la lluita contra la pobresa energètica. 
Contestar en pròxima sessió

Pregunta formulada in voce por la Sra. Bernal, del Grupo
Popular, sobre la lucha contra la pobreza energética. 
Contestar en proxima sesion

201 Pregunta formulada in voce per la Sra. Bernal, del Grup
Popular, sobre el concurs del nucli zoològic municipal. 
Contestada

Pregunta formulada in voce por la Sra. Bernal, del Grupo
Popular, sobre el concurso del núcleo zoológico
municipal. Contestada

DECLARACIONS INSTITUCIONALS DECLARACIONES INSTITUCIONALES

202 Declaració institucional per la qual es rendix homenatge
a la Policia Local de València. Aprovat

Declaración institucional por la que se rinde homenaje a
la Policía Local de València. Aprobado

203 Declaració institucional sobre la pobresa energètica. 
Aprovat

Declaración institucional sobre la pobreza energética. 
Aprobado


